Ancak Fars edebiyatının ilk tezkiresi olan Avfi’nin *Lübâbü’l-Elbâb* adlı tezkiresi ise Fars edebiyatı tezkireleri içinde ilk olması, diğerlerini etkilemesi ve “Mukaddime”sinde “şiir” ve “şair” hakkında oldukça geniş açıklamalar yapması açısından önem taşımaktadır. Bu yüzden örnek olması açısından Farsça tezkirelerden Avfi’nin tezkiresi seçilmiştir.

2.1.2.1. Avfi (öl. 629/1232?), *Lübâbü’l-Elbâb*

Fars ve Türk edebiyatı alanında yazılan tezkireleri etkilemiş olan *Lübâbü’l-elbâb*, Avfi’nin 628/1221 yılında tamamladığı Fars edebiyatının ilk şairler tezkiresidir. Farsça şiir yazar 300’e yakın şairin hayat hikâyesinin ve seçme şiirlerinin bulunduğu bir antolojidir.

Muhammed'in, “Muhakkak ki şiirlerinde hikmet vardır.”, “Şiir onların eserlerinde şereflendi.”, “Şairler sözün sultanıdır.” (s. 8) gibi hadis-i şeriflerinden örnekler vererek şiirin caiz olduğunu göstermeye çalışmış, ancak Hz. Muhammed'in şiir söylemediğini de âyet ve hadislerle açıklamıştır (Avfi, 1906, s. 13).

2.1.3. Türkçe Tezkirede

2.1.3.1. Latîfî (öl. 990/1582), *Tezkiretü's-Şu'arâ ve Tabsıratu'n-Nuzamâ* (1546)

Latîfî Tezkiresi olarak da bilinen bu tezkire Anadolu sahasında yazılmış ikinci tezkiredir. Latîfî, şairleri alfabetik olarak sıralama yönüyle bir ilke imza atmıştır. Bu eser, bir mukaddime, üç bölüm ve bir hatimeden meydana gelmektedir.